
1 

 

Saldus novada Rubas pagasts bibliotēka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskats par Rubas pagasta bibliotēkas  

darbu 2021. gadā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saldus novadā Rubas pagastā, 2022  



2 

 

 

 

 

 

 

Saturs 
Kopsavilkums............................................................................................ Error! Bookmark not defined. 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums .................................................. Error! Bookmark not defined. 

2. Finansiālais nodrošinājums .............................................................. Error! Bookmark not defined. 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums ....................................... Error! Bookmark not defined. 

4. Personāls............................................................................................ Error! Bookmark not defined. 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība ....................................... Error! Bookmark not defined. 

6. Krājums............................................................................................. Error! Bookmark not defined. 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem ...................................................... Error! Bookmark not defined. 

8. Novadpētniecība ................................................................................ Error! Bookmark not defined. 

9. Projekti .............................................................................................. Error! Bookmark not defined. 

10. Publicitāte ...................................................................................... Error! Bookmark not defined. 

11. Sadarbības tīkla raksturojums ..................................................... Error! Bookmark not defined. 

Pielikumi ................................................................................................... Error! Bookmark not defined. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Kopsavilkums 
  

Pārskata periodā galvenā prioritāte bija lasītāju apkalpošana un darbs ar novadpētniecības 

materiāliem ( materiālu ievadīšana novadpētniecības datu bāzē). Veikts darbs  bibliotēkas publicitātes 

veicināšanai. Tematiskās un personībām veltītas literatūras izstādes popularizē lasīšanu. Bibliotēkas 

apmeklētību veicina arī cita veida izstādes: gleznu izstāde “Krāsu prieks”, rokdarbu un rokdarbu 

grāmatu izstāde “Raibi raksti pūriņā…”, “Kļūdies tā, lai citiem prieks”, eņģelīšu izstāde no privātas 

kolekcijas. Turpinās sadarbība ar Rubas pagasta iestādēm (pagasta pārvalde, skola, bērnu dārzs).  

Pārskata periodā netika realizēts neviens projekts.  

 Optimālu bibliotēkas darbu traucē objektīvi faktori: bibliotēkas atrašanās vieta, iedzīvotāju 

skaita samazināšanās, Covid- 19 ieviestie ierobežojumi, kas sevišķi ietekmēja sadarbību ar skolu un 

bērnudārzu.  

 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 

 
Bibliotēkas misija un mērķis ir izglītotas, informētas un kulturālas sabiedrības veidošana. Radīt 

pagasta iedzīvotājiem un citiem interesentiem modernu un kvalitatīvu informācijas vidi. Nodrošināt 

pieeju nozīmīgiem kultūras un izziņu resursiem. Palīdzēt iedzīvotājiem veikt sadzīvē nepieciešamās 

darbības interneta vidē (rēķinu nomaksu, iesniegumu rakstīšanu, Covid 19 sertifikātu printēšanu u.c.). 

Rubas pagasta bibliotēkas apkalpojamā teritorijā atrodas Rubas pamatskola (29 bērni) ar 

pirmskolas izglītības grupu (16 bērni gada sākumā, 10 gada beigās), Rubas pagasta pārvalde, Rubas 

pagasta pakalpojumu centrs, aptieka, ģimenes ārsta prakse, vairākas zemnieku saimniecības, 2 

veikali, SIA Saldus ceļinieks iecirknis, biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts”  Sociālās aprūpes centrs 

(SAC) “Ruba”, kurā atrodas pansionāts un aprūpes centrs. 

Rubas pagasta bibliotēka ir Saldus novada bibliotēkas struktūrvienība. Bibliotēka darbojas kā 

vietējās nozīmes bibliotēka ar vienu darbinieku.  

No 11. maija bibliotēkā nomainījās darbinieks. 

No 1. novembra ar Saldus novada domes 28. oktobra lēmumu Rubas bibliotēka tika noteikta kā 

Saldus novada bibliotēkas struktūrvienība. 

Ar Saldus novada domes lēmumu no 1. decembra tika likvidēta Rubas pagasta bibliotēkas 

struktūrvienība Līkupēnu bibliotēka, bibliotēkas reģistrācijas Nr.BLB0025 

Akreditācija 638B, notika 27. aprīlī. Bibliotēkas akreditācijas atzinums spēkā līdz 2026. gada 12. 

jūnijam, kad tika saņemta akreditācijas apliecība. 

 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 
 

     Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2019 2020 2021 

Izdevumi kopā (EUR) 13984 22616 21953 

Darbinieku atalgojums (bruto) 9067 13840 14039 

Krājuma komplektēšana 1539 2322 2208 

 

Bibliotēkas budžetu plāno Rubas pagasta bibliotēkas vadītāja. Budžets tiek veidots iepriekšējā 

gada līmenī. Šogad bija iespējas iegādāties vairāk grāmatu, jo, sakarā ar Līkupēnu bibliotēkas 

likvidāciju un citās pozīcijās neizlietotiem līdzekļiem, bija iespēja veikt budžeta grozījumus par 460 

Eur. Bibliotēkas budžets nodrošina pamatfunkciju veikšanu. Lielākais izlietojums ir algai un 

nodokļiem. Papildus bibliotēka sniedza maksas pakalpojumus- skenēšanu, kopēšanu, laminēšanu, 

dokumentu iesiešanu ar spirāli. Ieņēmumi par pakalpojumiem tika iemaksāti kopīgajā novada 

budžetā. Iekasēti 16,03 Eur. 



4 

 

 

3.Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
 

Rubas pagasta bibliotēka atrodas 1985. gadā celtās bērnudārza ēkas otrajā stāvā. Tuvākajā laikā 

nav plānota bibliotēkas paplašināšana vai pārvietošana uz citām telpām.  

2021.gadā Rubas pagasta bibliotēkā nav veikti kapitāli remontdarbi, ir nokrāsotas bibliotēkas 

durvju aplodas. Nav arī iegādāts aprīkojums un mēbeles. Bibliotēkas darbiniekam darba vajadzībām 

iegādāts jauns telefons. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu bibliotēku pakalpojumu sniegšanu un funkciju veikšanu, Rubas 

bibliotēkas rīcībā ir 5 datori lietotājiem, 1 darbiniekam, 2 multifunkcionālā iekārta, kopētājs, skeneris, 

grāmatu svītrkodu skeneris, fotoaparāts, dokumentu laminētājs un dokumentu brošēšanas iekārta.  

Struktūrvienībā ir 6 datori lietotājiem, 1 darbiniekam, grāmatu svītrkoda skeneris, printeris, 1 

multifunkcionālā iekārta. Sakarā ar Līkupēnu bibliotēkas likvidāciju gada beigās, daļa inventāra tika 

pārvietota uz Saldus novada bibliotēku un Remtes pagasta bibliotēku 

 

4.Personāls 

Bibliotēkā strādā 1 bibliotekārais darbinieks uz pilnu slodzi ar augstāko profesionālo  izglītību 

un maģistra grādu (pielīdzinātais). Bibliotēkas telpas kopj apkopēja, kura apkopj arī pērējās ēkas 

telpas.   

2021. gadā bibliotēkas vadītāja Maruta Opoļska pārstrādājusi “Rubas pagasta bibliotēkas 

lietošanas noteikumus”, izstrādājusi “Rubas pagasta bibliotēkas darbības vidējā termiņa attīstības 

plānu (2021.-2025. gads), kā arī izstrādājusi un nodevusi akreditācijas komisijai Rubas pagasta 

bibliotēkas ziņas atkārtotai akreditācijai vietējās nozīmes bibliotēkas statusam. Piedalījusies 3 Saldus 

novada bibliotēkas organizētajos semināros attālināti. Saņēmusi Kultūras ministrijas godarakstu. 

2021. gadā bibliotēkas vadītāja Antra Birgersone piedalījusies Kurzemes bibliotekāru vasaras 

saietā “Krāsainā novadpētniecība” un noklausījusies semināru “Vispārējo pakalpojumu sniedzēju 

apmācības par deinstitucionalizācijas procesu un situācijām, ar kādām tie varētu saskarties vispārējo 

pakalpojumu sniegšanas procesā attiecībā uz pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem”. Abi pasākumi notika attālināti, par tiem tika saņemtas apliecības. Darbiniece 

piedalījās arī “Latvijas pagastu bibliotekāru 6. kongresā” tiešsaistē, seminārā “Pašvaldības reformas 

ietekme uz kultūrvides attīstību” tiešsaistē un tiešsaistes mācībās “Digitālā pratība. Medijpratība. 

Sociālo tīklu lietošana. Videokonferenču iespēju izmantošana” (tabulu sk. pielikumā). 

Epidemioloģiskās situācijas un noteikumu valstī dēļ izpalika klātienes pasākumi- pieredzes apmaiņas 

braucieni, semināri, klātienes mācības. 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

 2019 2020 2021 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Aktīvo lietotāju skaits 102 131 119 +28,43 ; -9,16 

t. sk. bērni līdz 18.g. 28 27 24 -14,28 ; -11,11 

Bibliotēkas apmeklējums 1076 1514 1033 +40,70 ; -31,77 

t. sk. bērni līdz 18.g. 165 215 109 +30,30 ; -49,30 

Virtuālais apmeklējums     

Izsniegums kopā 4539 5525 3357 +21,72 ; -39,23 

t. sk. grāmatas 1868 2698 3084 +44,43 ; -14,30 



5 

 

t. sk. periodiskie izdevumi 2670 2812 273 +5,32 ; -90,29 

t. sk. bērniem līdz 18.g. 248 261 133 +5,24 ; -49,04 

Bibliotekārais aptvērums % 
no iedz. skaita pagastā, 

pilsētā, reģionā 

18,21 19,55 18 +7,36 ; -7,92 

t. sk. bērni līdz 18 g.  32,14 27 -15,99 

Iedzīvotāju skaits 710 670 647 -5,63 ; -3,43 

 

 Visi rādītāji 2021. gadā samazinājušies. Bibliotēka strādā ar iedzīvotājiem, kuri pagastā dzīvo 

uz vietas, iespēju robežās piedāvājot interesantus pasākumus. Iedzīvotāju skaits samazinās ar katru 

gadu, īpaši jauniešu un bērnu skaits. Lietotāju skaita palielinājumam risinājumu nav. Galvenais 

uzdevums – saglabāt esošos, bet arī tas neizdodas.  

Bibliotēka nav pieejama personām ar kustību traucējumiem, jo tā atrodas ēkas otrajā stāvā un 

nav pacēlāja.  

Pasākumi tiek organizēti gan pieaugušajiem, gan bērniem, gan abām grupām kopā, 2021.gadā 

pandēmijas dēļ bija ierobežojumi pasākumu organizēšanā. Pandēmijas laikā tika piereģistrēti 1 e-

grāmatas lasītājs.  

Pandēmijas laikā lasītāji ar Rubas bibliotēku sazinājās attālināti, pasūtīja grāmatas. Bibliotēkas 

darbinieks sagatavoja grāmatu paciņu un izlika aiz bibliotēkas durvīm kastē uz galda, pieliekot klāt 

lasītāja uzvārdu. Tādā pat veidā grāmatas arī tika atdotas atpakaļ, pēc tam ievietotas 72 h karantīnā. 

Attālināti pasūtīja arī printēt kādu materiālu, arī tie tika nolikti aiz durvīm. Tomēr šāds apmeklējums 

bija daudz mazāks, nekā klātienē. 

Bibliotēkā pieejams Saldus novada pašvaldības izdevums “Saldus Novada Vēstis”.  

Bibliotēkā ir iespējam iepazīties ar aktuālo informāciju, kas attiecas uz dažādām sfērām. Tā, 

piemēram, no Latvijas Valsts mežiem tika saņemti informatīvie bukleti par mežu inventarizāciju un 

nepieciešamo dokumentāciju mežu apsaimniekotājiem. Viens meža īpašnieks tieši bibliotēkā 

iepazinās ar šo informāciju. Līdzīgi ir ar Valsts zāļu aģentūras, Elektrum, atkritumu apsaimniekotāju 

u.c. imformāciju. 

Rubas bibliotēka no 2012.gada apmeklētājus apkalpo elektroniski BIS ALISE. Bibliotēkas 

jaunieguvumi tiek ievadīti elektroniskajā kopkatalogā. Ja nav novada kopkatalogā jaunajām 

grāmatām aprakstu, nākas izveidot jaunu aprakstu, izmantojot z 39.50 datu bāzi.  

Bibliotēkās, pēc lietotāju lūguma   

 veikta  dokumentu skenēšana (dažādi čeki, dokumenti, raksti no preses izdevumiem, 

Covid 19 sertifikāti u.c.) 

 kopēti un printēti dažādi materiāli,  

 uz e – pastiem pārsūtīti dokumenti 

 sniegtas uzziņas 
Tabula “Autorizētie lietotāji” 

 2019 2020 2021 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Aktīvie lietotāji kopā     

Autorizētie lietotāji kopā 2 10 0 -100 

Autorizētie lietotāji 

pārskata periodā 

  0 -100 

 

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2019 2020 2021 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 

16 60 67 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 

17 42 39 



6 

 

 

6. Krājums 

2021.gadā bibliotēku krājumi papildināti ar 201 jaunu grāmatu un 612  seriālizdevumiem. 

Grāmatas tika pasūtītas Virja LK, SIA un pievestas bibliotēkā. 2021.gadā izdarīti pieci iepirkumi. No 

biedrības “Mūsu ligzda”kā dāvinājums tika saņemta novadnieka Jūlija Lekuža grāmata “Mākslinieka 

mūžs”. Projekta “Vērtīgo grāmatu iepirkuma programma publiskajām bibliotēkām” ietvaros  tika 

saņemtas 53 grāmatas, no tām 26 bērniem līdz 18 gadiem. Struktūrvienība jaunumus neiegādājas, tos 

ņēma no Rubas bibliotēkas SBA kārtā, atskaites periodā paņēma divas reizes. Krājuma 

komplektēšanai 2021.gadā no pašvaldības budžeta bija piešķirts 1613 euro  grāmatu iegādei un 595 

euro periodikai. Oktobrī, izdarot budžeta grozījumus, grāmatu iegādei tika novirzīts  460 euro, kas 

tika izlietoti grāmatu iegādei. Preses izdevumi ar katru gadu kļūst dārgāki, tādēļ nākošajā gadā 

jāizvērtē preses izdevumu izsniegums, lai noteiktu, vai no kāda izdevuma nav lietderīgi atteikties.   

Liels paldies anonīmam dāvinātājam, kurš bibliotēkām abonē žurnālu “Ir”, kā arī Marutai Opoļskai, 

kura bibliotēkai dāvina žurnālu “Santa”.  

Krājuma inventarizācija Rubas bibliotēkā un Līkupēnu bibliotēkā notika 2021. gadā sakarā ar 

darbinieka maiņu. 

2021. gadā no fonda izslēgti 518 izdevumi, no tiem 506 gāmatas, 11 audiovizuālie materiāli, 1 

attēlizdevums. 
 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2019 2020 2021 

Pašvaldības finansējums krājuma 

komplektēšanai 

1539 2322 2208 

t. sk. grāmatām 1033 1395 1613 

t. sk. bērnu grāmatām 220 92  

t. sk. periodiskajiem izdevumiem 506 927 595 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 
skaita pagastā, pilsētā, reģionā    

2,17 3,47 3,41 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai kopā 

1539 2322 2208 

 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2019 2020 2021 

Jaunieguvumi kopā 654 881 813 

t. sk. grāmatas 161 249 201 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 42 168 97 

t. sk. bērniem 33 54 40 

Izslēgtie dokumenti 715 1048 1410 

Krājuma kopskaits 9160 14762 14165 

Grāmatu krājuma apgrozība  0,23 0,15 

Periodisko izdevumu apgrozība  1,89 0,63 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Datubāze 2019 2020 2021 

Letonika    

skatījumi 37 51 55 

piekļuves sesiju skaits   47 

lejuplāžu skaits    

News 15 5 2 

    

 

 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 

 
  Rubas pamatskolā mācās 29 bērni no apkārtnes trīs pagastiem (Rubas, Jaunauces un Vadakstes). 

24 reģistrēti kā lasītāji. Tomēr nevar teikt, ka visi būtu aktīvie lasītāji, lielākā daļa bibliotēku apmeklē, 

lai paņemtu skolā nepieciešamo ieteicamo literatūru. Skola atrodas 3 km attālumā no bibliotēkas. 

Pagastā ir deklarēti 89 bērni un jaunieši līdz 18 gadu vecumam. Tomēr lasītāju skaitu tas nepalielina, 

jo liela daļa bērnu un jauniešu šeit faktiski nedzīvo. Beidzot pamatskolu, jaunieši aiziet uz pilsētām 

mācīties un bibliotēku izvēlās sev tuvāk mācību iestādei un faktiskajai dzīves vietai. Lielākā problēma 

laukos ir un turpmāk būs vēl lielāka- bērnu trūkums. Tādēļ arī samazinās lasītāju skaits. Katru gadu 

skolu beidz vairāk bērnu, nekā uzsāk mācības  pirmajā klasē. 

 Pārskata periodā bērniem un jauniešiem iegādātas 40 jaunas grāmatas. Bērniem un jauniešiem  

bija pasūtīts žurnāls “Ilustrētā Junioriem”.  

Vērtīgs bibliotēkām bija LNB un Kultūras ministrijas projekts “Vērtīgo grāmatu iepirkums 

publiskajām bibliotēkām”. Šajā projektā Rubas bibliotēka bērniem un jauniešiem ieguva 26 grāmatas.  
Pārskata periodā bērniem un jauniešiem tika izliktas 11 literatūras izstādes - “Hei, skola…”, 

“Stāsti par doktoru Dūlitlu”, “Detektīvliteratūra bērniem”, “Tobiass un citas radībiņas” u.c. 

  Arī 2021.gadā Rubas pamatskolas bērni piedalījās  stāstnieku konkursā “Teci, teci, valodiņa 

2021”, gūstot labus panākumus gan Kurzemes novadā, gan valstī. Bibliotēkas vadītāja, kopā ar 

latviešu valodas skolotāju, sameklēja materiālus konkursam. Pandēmijas dēļ pasākums bibliotēkā 

nenotika. Izpalika arī citi plānotie pasākumi. 

 Prieku sagādāja jauniešu atsaucība, gatavojot dzejas dienu pasākumu. Dzejas kompozīcijā 

piedalījās 9 jaunieši- 5 puiši un 4 meitenes.  

 

 

8. Novadpētniecība 

 
No preses un interneta izkopēti un apkopoti mapēs materiāli par Rubas pagastu un Rubas 

iedzīvotājiem. Turpinās arī materiālu izkopēšana par Rubas pagastu un cilvēkiem no 

www.periodika.lv, “Saldus Zemes”, kā arī atrastie materiāli internetā.. 

Izveidoti 19 jauni ieraksti un 48 rediģēti, importēts 1 ieraksts. Papildinātas mapes – Jaunieši, 

Folklora, Dienas centrs, Aleja. Parks un Pils, Skola, Sports, Sabiedrība, Personības. 

 Struktūrvienībā Līkupēnos papildināta mape “Rubas pagasts” ar jaunām kopijām. Datu bāzē nav 

izdarīts neviens ieraksts. 

Sadarbībā ar Kursīšu pagasta bibliotēku tika sagatavota tiešsaistes viktorīna “Zini vai mini: 

Bibliotēkas, cilvēki, pagasti”. 

Internetā tika sameklēta un izkopēta informācija par brīvības cīņu dalībnieku, Lāčplēša ordeņa 

kavalieri Kārli Iņģevicu, kurš apbedīts Rubas kapos. Nākotnē šī vieta varētu tikt izveidota kā piemiņas 

vieta Lāčplēša dienā. 

 

 



8 

 

2021.gadā novadpētniecības datu bāzē ievadīts: 

 

 2019 2020 

R/L 

2021 

Izveidoti MARC ieraksti 55 144/0 19 

Rediģēti MARC ieraksti 184 519/0 48 

Importēti MARC ieraksti 0 10/0 1 

Paplašinātā meklēšana 606 1630/0 214 

  

   

9. Projekti 
Pārskata periodā neviens projekts netika izstrādāts. 

 

10. Publicitāte 
 

Bibliotēkas tēls tiek veidots ar dažādu izstāžu un pasākumu palīdzību, kā arī izmantojot 

portālu draugiem.lv, face book profilus “Ruba- zemes centrs” un “Rubas pagasta pārvalde”. Par 

paredzamajām aktivitātēm savlaicīgi tiek ievietota informācija sociālajos tīklos, kā arī izliktas afišas. 

Aizvadītajā gadā Rubas bibliotēkā izliktas 44 literatūras izstādes dažādām jubilejām, notikumiem, no 

tām 4 jaunieguvumu izstādes.  ”Es esmu pateicīgs liktenim” literatūras izstāde Arnim Līcītim, 

“Mūžīgais dzinējs” literatūras izstāde Raimondam Paulam, “Tobiass un citas radībiņas” literatūras 

izstāde Jurim Zvirgzdiņam “Rozentāla gads” literatūras izstāde Janim Rozentālam, “Aktieri jubilāri- 

Rasma Garne un Jānis Paukštello”, “Izcils talants un nesalaužams gars” literatūras izstāde Vizmai 

Belševicai”, “Latvija, mēs tavi dēli…” literatūras izstāde, veltīta 18. novembrim, ”Ai, skola…” bērnu 

grāmatu izstāde, “Dāvana burciņā” pavārgrāmatu izstāde, tā tikai daļa no visām tematiskajām un 

personībām veltītajām izstādēm.  Saistībā ar dzejnieka Imanta Ziedoņa 88 gadu jubileju tika izveidota 

izstāde “Raibi raksti pūriņā…” ar Auces lietišķās mākslas studijas dalībnieču un pagasta rokdarbnieču 

darbiem, kurus papildināja dzejas rindas un rokdarbu grāmatu izstāde. Izstādi apmeklēja 53 

interesenti, nebija tādas grāmatas, kura kaut uz mirkli nebūtu tikusi paturēta rokās. Tika izlikta 

saldenieces Evas Zagorskas gleznu izstāde “Krāsu prieks”, no Saldus novada bibliotēkas saņemtā 

ceļojošā izstāde “Kļūdies tā, lai citiem prieks”, eņģelīšu izstāde no rubenieces Inas Žukovskas 

privātās kolekcijas.  

Latviešu dzejnieka Aleksandra Čaka 120 gadu jubilejai tika veltīts dzejas dienu pasākums “Es 

nokāpu savā sirdī”, kurš notika 7. oktobrī pirmo reizi jaunā kultūrtelpā- izgaismotās vecajās 

vējdzirnavās. Pasākumā piedalījās 9 Rubas pamatskolas skolēni, kuri skolotājas Rutas Arnes vadībā 

bija sagatavojuši Čaka dzejas kompozīciju, 3 pagasta iedzīvotājas ar Čaka dzejas lasījumiem, mūziķis 

Anrijs Kārkliņš. Pasākumu apmeklēja vairāk nekā 40 interesentu gan no Rubas, gan Līkupēniem un 

Vadakstes. 

 

  

11. Sadarbības tīkla raksturojums 
 

Bibliotēkas sadarbības tīkls ietver pagasta pārvaldes kultūras un izglītības iestādes, kaimiņu 

pagastu bibliotēkas, Saldus novada bibliotēkas Informācijas resursu apstrādes un metodiskā darba 

nodaļu. 

 Izveidojusies stabila un laba sadarbība ar Rubas pagasta pārvaldi. Sākot ar 2013. gadu, katra 

mēneša trešajā otrdienā pie pārvaldes vadītājas, visiem iestāžu vadītājiem, notika apspriede par 

mēneša izdarītajiem darbiem un darbiem, kuri notiks nākošajā mēnesī. Sakarā ar pandēmiju 

apspriedes nenotika katru mēnesi.. Liels atbalsts bibliotēkas pasākumu rīkošanā un apmeklēšanā ir 

pagasta pārvaldes darbinieki. 



9 

 

Pagasta pārvalde nodrošina transportu uz semināriem Saldū un tās apkārtnē, kā arī uz grāmatu 

iepirkšanas vietām (blakus pagastiem).  

Laba sadarbība arī ar Rubas pamatskolu. Dzejas dienu pasākumā skolēni bija sagatavojuši 

A.Čaka dzejas kompozīciju. Pandēmijas dēļ nenotika “stāstnieku” priekšnesums bibliotēkā, bet tas 

tiks realizēts 2022. gadā.   

Kā labu sadarbības partneri jāpiemin Kursīšu pagasta bibliotēku, ar kuru kopā tika izveidota 

tiešsaistes viktorīna “Zini vai mini: bibliotēkas, cilvēki, pagasti”. 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr1 
 

Tabula “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi” 

 

N.p.k. Norises 

laiks 

Norises 

vieta 

Organizētājs(-i) Pasākuma nosaukums, 

galvenās tēmas 

Stundu 

skaits 

Klātienē 

vai 

attālināti 

1. 27. maijs Rīga LNB Bibliotēku 

attīstības centrs 

“Latvijas pagastu 

bibliotekāru 6. kongress” 

 Attālināti 

2. 31. maijs Rīga Latvijas 
Nacionālais 

kultūras centrs 

Seminārs “Pašvaldību 
reformas ietekme uz 

kultūrvides attīstību” 

3,5h Attālināti 

3. 16. jūlijs Rīga Biedrība “Rīgas 

pilsētas “Rūpju 
bērns”” 

Seminārs “Vispārējo 

pakalpojumu sniedzēju 

apmācības par 

deinstitucionalizācijas 

procesu un situācijām, ar 

kādām tie varētu 

saskarties vispārējo 

pakalpojumu sniegšanas 

procesā attiecībā uz 

pilngadīgām personām ar 

garīga rakstura 

traucējumiem”. 

6h Attālināti 

4. 29. jūlijs Kuldīga Kuldīgas 

Galvenā 
bibliotēka 

Kurzemes bibliotekāru 

vasaras saiets “Krāsainā 

novadpētniecība”  

6 h Attālināti 

5. 11. augusts Rīga Latvijas 
pašvaldību 

mācību centrs 

Tiešsaistes mācības 

“Digitālā pratība. 

Medijpratība. Sociālo 

tīklu lietošana. 

Videokonferenču iespēju 

izmantošana”. 

 

3h Attālināti 

 

 
 



10 

 

 Pielikums Nr.2 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


